
Dohoda o narovnání 

 

Město Mikulov, se sídlem Mikulov, Náměstí 158/1, PSČ 692 01, IČ: 00283347, DIČ: 
CZ00283347, bankovní účet u Komerční banky, a.s., číslo 19-2033060287/0100 
zastoupené starostkou paní Mgr. Jitkou Sobotkovou 
(dále jen „objednatel“) 
 
ENVIROS, s.r.o.,  se sídlem Praha 10-Vinohrady, Dykova 53/10, PSČ 101 00, IČ: 61503240 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31001, 
bankovní účet u ČSOB, a.s., číslo 900107743/0300 
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Víchem, jednatelem a Mgr. Janem Hanušem, jednatelem 

- ve věcech smluvních: Ing. Josefem Pikálkem, obchodním ředitelem 
- ve věcech technických: Ing. Zuzanou Lhotákovou 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto dohodu o narovnání (dále jen „tato dohoda“): 
 
 

I. 
Účel dohody 

 
1. Objednatel a zhotovitel dne 29. 6. 2023 uzavřeli Smlouvu o dílo  ( dále jen „Smlouva o 

dílo“), kterou se zhotovitel zavázal  k provedení souboru činností pro objednatele, které 
povedou k úspěšnému zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 
managementu pro město Mikulov (dále jen „Dílo“)  s dobou plnění v termínu max. do 
30. 11. 2023 za cenu  225.000,- Kč plus DPH ve výši 47.250,- Kč. 

2. Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
vyžaduje k nabytí účinnosti Smlouvy o dílo  s ohledem na celkovou cenu díla její zveřejnění 
v registru smluv nejpozději do tří měsíců ode dne uzavření smlouvy. Objednatel požádal o 
zveřejnění Smlouvy o dílo  v registru smluv teprve dne 1. 12. 2023.. Zhotovitel započal se 
zhotovením   Díla  po dni 29. 6. 2023.  Skutečnost opožděného zveřejnění Smlouvy o dílo 
byla zjištěna teprve následnou kontrolou.  S ohledem na tuto skutečnost se právní vztah 
objednatele a zhotovitele týkající se  zhotovení Díla  stal  nejistý resp. pochybný,  proto se 
objednatel a zhotovitel  dohodli jej narovnat touto dohodou. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují a vzájemně potvrzují, že  zhotovitel   již plnil ve prospěch 
objednatele  na základě neúčinné Smlouvy o dílo  a jeho  nepeněžní plnění vzhledem k jeho 
povaze není možné ani účelné vrátit. 

4. Objednatel i zhotovitel  prohlašují, že veškerá vzájemná práva a povinnosti týkající se Díla,  
se řídí ustanoveními Smlouvy o dílo  vyjma toho, co je touto dohodou ujednáno odlišně.  
 



II.
Fakturace

Cena uvedená ve Smlouvě o dílo bude objednatelem uhrazena na účet zhotovitele s lhůtou
splatnosti 30 dnů ode dne účinností této dohody na základě faktury vystavené zhotovitelem dne
30.11.2023 s tím, že nedodržení na faktuře uvedeného dne splatnosti nebude považováno za
prodlení objednatele.

III.
Závěrečná ujednání

1) Objednatel i zhotovitel berou na vědomí, že zákon o registru smluv k nabytí účinnosti této
dohody vyžaduje zveřejnění jejího elektronického obrazu a souvisejících metadat (dále jen
„zveřejnění“) v registru smluv. Toto zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2) Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze stran. Účinnosti tato dohoda nabývá
zveřejněním v registru smluv.

3) Nedílnou součástí této dohody je Smlouva o dílo uzavřená dne 29. 6. 2023.
4) Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo ke shodě o celém obsahu této

dohody a že je jim obsah této dohody dobře znám v celém jejím rozsahu s tím, že tato
dohoda je projevem jejich vážné , pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy jak následuje.

5) Tato dohoda je vyhotovena v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je
elektronická podoba dohody. Dohoda vyhotovená v elektronické podobě je opatřená
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dohoda v listinné
podobě je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každá má platnost originálu, přičemž
objednatel obdrží tři vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení.

6) Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
O uzavření této dohody za podmínek v ní uvedených, rozhodla starostka města Mikulov na
základě článku V. odst. 1 písm. A2) Vnitřní směrnice Městského úřadu č. 3/2020/R pro
zadávání veřejných zakázek orgány města Mikulov, schválené radou města na její schůzi
konané dne 8. 6. 2020, v platném znění.

…………………………………….. …………………………………………
objednatel zhotovitel


